

Dzięki realizacji zobowiązań na cześć 10-lecia PPR robotnicy podnoszą wydajność pracy

(f) W kopalni „Nowa Ruda” w realizacji zobowiązań dla uczczenia 10 rocznicy powstania PPR uczestniczą górnicy, szycharzy oddziałowi i robotnicy z brygad pomocniczych. Przy ściślejszym współdziałaniu zdolność pracy i jakość produkcji. Wszystkie brygady górnicze przekraczają swoją normę o 5 do 10 procent. Czystość urobku zwiększyła się o 2 do 3 procent.

Górnicy szybu „Jan”, którzy w ostatnim okresie mieli duże trudności, dziś już systematycznie wykonują dzienne plany wydobywcze. Jest to m.in. zastępa brygad ścianowych: Wacława Michałowicza, Czesława Boronia i Mieczysława Grabowskiego, które stale przekraczają swoją normę o 10 do 20 procent, podciągając inne zespoły górnicze.

Pomyślnie również realizują zobowiązania górniczy szybu „Piast”, kopalni „Nowa Ruda”. Brygady: Franciszka Osucha, Kazimierza Korusa, Antoniego Flaszynskiego, Franciszka Barana i Franciszka Chaculskiego realizują swoją normę wydobywczą z 20-procentową nadwyżką.

W ZPB im. J. Marchlewskiego w Łodzi robotnicy tkalni centralnej postanowili na cześć 10 rocznicy powstania PPR dać w styczniu br. 5.625 metrów tkanin ponad plan. Załoga wykonała swe zobowiązanie w 200 procentach, dając gospodarce narodowej 11.200 metrów tkanin ponad plan.

Odsłonięcie tablic pamiątkowych ku czci bohaterów Gwardii Ludowej

(f) Z okazji 10 rocznicy powstania PPR odsłonięto w Krakowie 2 tablice pamiątkowe ku czci bohaterów Gwardii Ludowej, którzy walczyli o wyzwolenie narodu i społeczne ludu polskiego.

W uroczystościach odsłonięcia tablic wzięli udział przedstawiciele PZPR, organizacji społecznych, wojska, szerokie rzesze społeczeństwa i młodzieży, składając hołd bohaterom walk wyzwolenych. U stóp tablic pamiątkowych złożono wieńce i kwiaty.

Jedną z tablic wmurowano w domu przy ul. Szpitalnej 38 gło-

Wycieczki robotników i chłopów z całego kraju zwiedzają Muzeum Lenina w Poroninie

(f) Do Poronina — miejscowości, gdzie mieszkał Wielki Lenin, podczas swego pobytu w Polsce — przybywają z całego kraju liczne wycieczki robotników i chłopów, aby złożyć hołd pamięci genialnego nauczyciela i wodza mas pracujących świata, twórcy pierwszego państwa socjalistycznego.

Ostatnio Muzeum Lenina w Poroninie odwiedziła m. in. 500-osobowa wycieczka robotników z zakładów pracy woj. warszawskiego. Z Krakowa i woj. krakowskiego w każdą niedzielę pociągi przywożą do Poronina tysiące robotników i pracowników. Po zwiedzeniu muzeum w Poroninie, przewodnik pracy z Krakowskich Zakładów Sodo- — Józef Sikora oświadczył: „Niezlomna walka o najszlachetniejsze idee, o szczęście ludzi pracy, o socjalizm, która wznosiła życie genialnego Lenina — jest dla nas drogowskazem”.

615 tysięcy izb mieszkalnych wyremontowano w ub. r. z funduszy gospodarki komunalnej

(f) Duże znaczenie dla systematycznej poprawy warunków mieszkaniowych ludności pracującej mają przeprowadzane rokrocznie z funduszy gospodarki komunalnej remonty kapitalne domów mieszkalnych w miastach i osiedlach. Ministerstwo Gospodarki Komunalnej dokonało ostatnio zestawienia w tej dziedzinie prac w roku ubiegłym. Kosztom 356.550 tys. zł. wyremontowano w 1951 roku 614.983 izby mieszkalne. W toku przeprowadzania remontów kapitałowych oraz dzięki przeznaczaniu specjalnych sum odbudowano gruntownie przeszło 6.900 izb dotychczas niezamieszkałych.

Na jedno z czołowych miejsc w realizacji planu remontów kapitałowych w roku ub. wyznaczono woj. poznańskie w którym plan wykonany został w 110 procentach. Przeprowadzono remonty 40.425 izb mieszkalnych, z czego oddano do użytku ludzi pracę w Poznaniu i w Pile 17 gruntownie wyremontowanych budynków o 6.666 izbach.

Robotnicy, chłopci, naukowcy, młodzież omawiają projekt Konstytucji — Wielkiej Karty osiągnięć narodu polskiego

(f) Dyskusja nad projektem Konstytucji rozwija się coraz szerzej w naszych miastach i na wsiach. Uczestnicy zebrań dyskusyjnych, robotnicy, chłopci i inteligencja, wyrażają w swych przemówieniach dyskusyjnych umiowanie ludowej ojczyzny, uznanie dla projektu Konstytucji i wiarę, że w oparciu o artykuły tej zasadniczej ustawy nasz naród uzyska dalsze — jeszcze wspanialsze od dotychczasowych — osiągnięcia w pokojowej pracy.

Na zebraniu w Zakładach Przemysłu Wełnianego im. Norberta Barlickiego w Łodzi kilkudziesięciu robotników zabierało głos w dyskusji, mówiąc o tym, co każdy z nich uważa za najważniejsze w nowej Konstytucji. „Kiedy chciałem się uczyć zawodu w kapitalistycznej fabryce, odpedzano mnie kijem od maszyny — mówi z przejęciem Z. Józwiak — przez pięć lat szukałem pracy. Nie znalazłem jej. Jedynym prawem, które dała konstytucja faszystowska mnie i tysiącom takich jak ja ludzie, młodym, chcącym pracować i żyć, było prawo do bezrobocia, głodu i więzienia. Dopiero władza ludowa dała mi możliwość pracy i nauki. Dział jestem majstrzem snowalni i uczę się dalej. To dała nam Polska Ludowa. To utrwała i gwarantuje nam na zawsze naszą Konstytucję”.

W ZPB im. Hanka Sawickiej o. rzymi większość zgromadzonych na zebraniu dyskusyjnym stanowią robotnicy.

Długo toczyło się zebranie, zgłaszali się nowi dyskutanci,

Porządek dzienny 101 posiedzenia Sejmu

Na porządku dziennym 101 posiedzenia Sejmu Ustawodawczego RP w dniu 14 bm. znajdują się sprawozdania komisji sejmowych o następujących projektach ustaw: o zmianie ustawy o zaopatrzeniu inwalidów, o ustroju i zakresie działania administracji celnej, o organizacji władz naczelnych w dziedzinie przemysłu ciężkiego, o zmianie form organizacji nauczania początkowego dorosłych, o zmianie dekretu o obowiązkach współpracy w zakresie nauczania w szkolnictwie zawodowym.

USA mianują ambasadora Francji w Trizonii

(f) HAGA (PAP). Korespondent dziennika „De Waarheid” donosi z Paryża, iż amerykańskie plany w stosunku do Niemiec zachodnich posunęły się tak daleko, że przedstawiciel USA w pakcie atlantyckim Harriman przesadził już kwestię mianowania przyszłego ambasadora francuskiego w Bonn, mającego zastąpić dotychczasowego Wysokiego Komisarza — Francois Ponceta. Powołują się na źródła autorytatywne, korespondent „De Waarheid” stwierdza, że Harriman zaproponował rządowi francuskiemu, by na stanowisko ambasadora w Bonn wysłany został Jean Monnet, „ojciec duchowy” planu Schumana, a obecnie przedstawiciel Francji w „przedmedycie atlantyckich”. Podczas wojny Monnet przebywał w Waszyngtonie.

Zdaniem kół dziennikarskich Waszyngton pokłada duże nadzieje w nominacji Monneta, ufając, że uda się mu przełamać francuskie zastrzeżenia przeciwko włączeniu Niemiec zachodnich do paktu atlantyckiego.

Wielki wiec w Wiedniu przeciwko groźbie faszyzmu

(f) WIEDŃ (PAP). W Wiedniu odbyła się wielotysięczna demonstracja i wiec ludności pracującej poświęcone pamięci robotników rozstrzelanych przez bolszewików faszystowskich w lutym 1934 r.

Na wiecu przemawiał b. sekretarz Schutzundu — Kohl. Świerdził on, że oprawcy, którzy z lutym 1934 r. strzelali do ludu nie tylko nie ponieśli kary, lecz zajmują obecnie wysoki stanowiska państwowe i przy gotowują grunt dla faszystacji kraju. Przywódcy Austriackiej Partii Ludowej jawnie popierają faszystę i zbrodniarza — Starhemberga. Klasa robotnicza domaga się usunięcia jego zwolenników z rządu.

Na wiecu przemawiał również członek KC Komunistycznej Partii Austrii — Fischer i uczestnicy wiecu przyjęli jednomyślnie rezolucję podkreślającą konieczność wzmożenia walki o jedność klasy robotniczej oraz przeciwko groźbie nowej wojny i faszyzmu.

Przy podziale dochodów, każdy z nas był zadowolony, bo tyle zboża, ziemniaków i piekarni, ile uzyskaliśmy ze wspólnej gospodarki, nie zarobiłby chłop, gospodarz indywidualnie. Nie są rzadkością w Sosznicy piękne radiodzielniki. Wiele z naszych dzieci kształci się na wyższych uczelniach. Każdy chodził dostojnie ubrany”.

Zebrań naukowców Śląskiej Akademii Medycznej

Pracownicy nauki Śląskiej Akademii Medycznej im. Ludwika Waryńskiego, zebrani na posiedzeniu rady wydziału, szeroko omawiali projekt nowej Konstytucji. Przemawiając w czasie zebrania, prorektor Akademi, prof. dr Tadeusz Chorążak, powiedział:

„Przepisy prawne nowej Konstytucji swą przełomową i rewolucyjną treścią potwierdzają i gwarantują pełną troskę Państwa o najcenniejsze jego dobro — człowieka pracy. Problem ochrony jego zdrowia znajduje wyraz w obrymym rozwoju organizacji i rozwoju lecznictwa uzdrowiskowego, w rozbudowie urządzeń sanitarnych i systematycznym podnoszeniu stanu sanitarnego miast i wsi, w rozbudowie szpitali, sanatoriów i ośrodków zdrowia, w coraz szerszym udo-

umocnienia gotowości bojowej oddziałów, do wychowania zdrowych, zahartowanych i wytrzymałych na wszelkie trudności — obrońców Polski Ludowej. „Życzę wam serdecznie — powiedział gen. Popławski — zwycięstw i nowych rekordów sportowych ku chwale Polski Ludowej”.

Otwarcie II Spartakiady Zimowej Wojska Polskiego w Zakopanem

Na otwarciu przybył Marszałek Polski Konstanty Rokossowski

(f) Dnia 10 bm. rozpoczęła się w Zakopanem II Spartakiada Zimowa Wojska Polskiego. Na uroczyste otwarcie przybył minister Obrony Narodowej Marszałek Polski Konstanty Rokossowski w towarzystwie wiceministra Obrony Narodowej gen. broni Popławskiego.

Przybywając na stadion, Marszałka Polski powitał gorąco żołnierze-sportowcy, mieszkańcy Zakopanego i licznie zebrani na trybunach czasowicze.

Po złożeniu raportu Marszałkowi Polki Rokossowskiemu przez oficera Rzekowskiego i uroczystym wciągnięciu flagi państwowej na maszt, przemówił wiceminister Obrony Narodowej gen. broni Popławski.

Przemówienie gen. Popławskiego

„II Zimowa Spartakiada Wojska Polskiego, odbywa się w dniach, kiedy naród polski omawia projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — powiedział gen. Popławski. Masowy rozwój sportu w Polsce Ludowej — stwierdził dalej — jest widomym świadectwem wielkich zwycięstw i trudnej pracy, które zostaną utrwalone w Konstytucji. Nasza władza ludowa, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza i osobiste przywództwo i otaczająca opieką opieką rozwoju sportu, który jest jednym ze środków wychowania socjalistycznego. Dzięki tej opiece nasze wojsko ma wszechstron-

O 31 procent wzrośnie w roku bieżącym produkcja obrabiarek i narzędzi

(f) Trzeci rok planu 6-letniego stawia przed przemysłem obrabiarek i narzędzi zwiększone w porównaniu z rokiem ubiegłym zadania.

W roku bież. przemysł ten, oprócz obrabiarek dotychczas wytwarzanych, produkować będzie wiele nowych typów oraz 5 typów tzw. maszyn agregato-

Demonstracje protestacyjne w Niemczech zachodnich przeciwko remilitaryzacji

(f) BERLIN (PAP). Prasa donosi, że w Niemczech zachodnich trwają w dalszym ciągu demonstracje protestacyjne przeciwko uchwale Bundestagu (parlamentu Trizonii) w sprawie remilitaryzacji Niemiec zachodnich i wprowadzenia obowiązku powszechnej służby wojskowej. Szczególnie burzliwe demonstracje protestacyjne odbywają się w Zagłębiu Ruhry.

Do Bonn przybyli liczne delegacje związków zawodowych, rad zakładowych i organizacji społecznych, m. in. 17-osobowa delegacja robotników z zakładu przemysłowego „Daimler” w Mannheim Delegacja ta z komunikowała że 5.500 robotników i urzędników powoływanych do służby wojskowej uchwale, protestującą przeciwko remilitaryzacji. Delegacje składają protesty

Podział dochodów w spółdzielniach produkcyjnych



Członkowie spółdzielni produkcyjnej w Mokrem woj. katowickim dokonali rocznego obrachunku i podzieliли się dochodem uzyskanym w wyniku całorocznej wspólnej pracy. Na zdjęciu: członkowie Spółdzielni Helena Malkauska i Stanisław Żurek dzielą wspólną wieńce. Przydział pobiera Gertruda Starzyńska, która zarobiła w ubiegłym roku 14.768 złotych. Foto CAF — Nowosiółki

Nowy sukces Frontu Lewicowego w zachodnim Bengalu

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Madrasu, że Zjednoczony Front Lewicowy w zachodnim Bengalu, któremu przewodzą tamtejsza organizacja partii komunistycznej, osiągnął nowe zwycięstwo w wyborach do parlamentu.

Członek Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Indii — Dłogi Basu otrzymał 5.425 głosów więcej od kandydata z tego do parlamentu ministra o-

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). W ogłoszonym 10 bm. komunikacie dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej podaje, że oddziały armii ludowej w ścisłym współdziałaniu z oddziałami ochotników chińskich prowadziły na wszystkich frontach walki z nacierającymi nieprzyjaciół, zadając im poważne straty w ludziach i sprzęcie.

Na froncie wschodnim nieprzyjaciel podejmował dnia 9 bm. niejednokrotnie ataki przy wsparciu czołgów i artylerii, usiłując przerwać linie obronne

Amerykanie uniemożliwiają wewnątrzniemiecką wymianę handlową

Oświadczenie pełnomocnika rządu NRD

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN opublikowała oświadczenie pełnomocnika rządu do spraw handlu Niemieckiej Republiki Demokratycznej, J. Orloppa.

Porozumienie poczdamskie — głosi m. in. oświadczenie — przyrzekało Niemcom prawo prowadzenia swobodnego handlu międzynarodowego. USA i Wielka Brytania, zgodnie z żądaniem ZSRR, zobowiązały się traktować Niemcy jako całość gospodarczą. Jednakże mocarstwa zachodnie od 1945 r. począwszy niejednokrotnie naruszały to odpowiadające interesom narodu niemieckiego porozumienie międzynarodowe.

Państwa imperialistyczne stale dążyły do odwrócenia gospodarki Niemiec zachodnich od Wschodu, narzucając Trizonii rolę dostawcy surowców dla USA. W lipcu 1948 r. granice międzynarodowe zostały z rozkazu amerykańskich władz okupacyjnych zamknięte. Skutek był taki, że w Niemczech zachodnich zastrzył się kryzys podaży, z uszczerbkiem dla całości gospodarki. Nieustannie wzrastające w Niemczech zachodnich bezrobocie da się wytłumaczyć m. in. faktem, że wymiana towarowa z NRD stale się zmniejsza, że ustął eksport do krajów Europy wschodniej.

Do chwili utworzenia rządu w Bonn, rokowania w sprawach handlowych między strunami były zawierane przez Niemców. Istniała więc korzystna dla obu stron wymiana towarowa. Z chwilą jednak, gdy pod osłoną amerykańskich bagнетów utworzony został „suwerenny” rząd bński, każde porozumienie handlowe musiał uzyskać zgodę władz w Petersburgu. Z ich rozkazu gwałcone są stale zawarte porozumienia handlowe. Zamówienie i opłacone dostawy do NRD nie są wykonywane. W Niemczech zachodnich nie obowiązują

OZIŚ W NUMERZE:

GŁOSY W DYSKUSJI
NAD PROJEKTEM
KONSTYTUCJI

PERO POPIWOVA: Patriot Jugo-słowiański doprowadza do zwycięstwa walkę z bandą Tito.

JULIAN LEWIN, sekretarz Komitetu Lewicowego PZPR w Szczecinie. O ściślejsze wiązanie szkolenia ideologicznego z codzienną pracą partyjną (Z zagadnień partyjnych)

Dr Z. ZAJĄCZKOWSKI: Kontrowersja lekarska i niedzielną cześć wychowania fizycznego (Z doświadczeń pedagogicznej medycyny sportowej)

39 nowych zakładów przemysłowych rozpocznie produkcję w Słowacji w roku 1952

(P) PRAGA (PAP). W Bratysławie odbyło się posiedzenie Prezydium Komitetu Centralnego Słowackiego Frontu Narodowego...

Nowe sztuki teatralne pisarzy czechosłowackich

(P) PRAGA (PAP). Pisarze czechosłowaccy napisali ostatnio szereg nowych utworów scenicznych poświęconych aktualnym problemom społecznym i politycznym.

Działacz irański o Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej w Moskwie

(P) RZYM (PAP). Dziennik „Avanti” podaje, że wybitny działacz irański Kashani oświadczył, że wita z uznaniem ideę zwołania w Moskwie Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej.

Prowokacje rządu Jossidy wobec japońskich organizacji demokratycznych

(P) PEKIN (PAP). Jak donosi z Tokio, rząd japoński na rozkaz amerykańskich władz okupacyjnych przygotowuje się do brutalnych represji przeciwko partii komunistycznej i innym organizacjom demokratycznym.

Patrioci jugosłowiańscy doprowadzą do zwycięstwa walkę z bandą Tito

Los Jugosławii — to los kraju, który znalazł się w niewoli imperialistów amerykańskich, utracił suwerenność państwową, samodzielność polityczną i ekonomiczną.

W Jugosławii tyfotowscy przywrócić zostały pozycje ekonomiczne i polityczne zarówno wielkiej burżuazji narodowej, jak i kapitalistów zagranicznych, rozgromionych swego czasu i wyprzedzonych w kraju w wyniku wieloletniej rewolucyjnej walki jugosłowiańskiej klasy robotniczej.

Ratyfikacja przyjęcia Grecji i Turcji do paktu atlantyckiego — wyrazem agresywnej polityki rządu włoskiego

Przemówienia Togliattiego i Nenniego w parlamencie włoskim

(P) RZYM (PAP). — We włoskiej Izbie Posłów zakończyła się dyskusja nad ratyfikacją dodatkowego protokołu w sprawie włączenia Grecji i Turcji do paktu północno-atlantycznego.

Socjalista Guido Mascocci, komuniści Giuliano Pajetta, Pietro Ingrao i Giovanni Sorbaini wygłosili przemówienia, w których zdementowali reakcyjne, faszystowskie ustrój polityczny w Grecji i Turcji, podkreślając, że włączenie tych państw do bloku północno-atlantycznego uwiązania z całą wyrazistością jego prorokowalności i agresywności.

Pietro Nenni w swym przemówieniu wskazał, że włączenie Grecji i Turcji do paktu atlantyckiego jest niebezpiecznym krokiem, który może doprowadzić do wojny.

Naród mongolski kontynuować będzie wielkie dzieło marszałka Czojbałsana

Uroczysty pogrzeb wodza narodu mongolskiego w Ulan-Bator

(P) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Ulan-Bator, że 9 bm. odbył się tam uroczysty pogrzeb wienego syna i wybitnego wodza narodu mongolskiego, premiera rządu Mongolskiej Republiki Ludowej, członka Biura Politycznego Komitetu Centralnego Mongolskiej Partii Ludowo-Rewolucyjnej — marszałka Czojbałsana.

Wieczór zebrał zgromadzenie przywódców narodu, którzy w imieniu narodu i jego wybitnego wodza wygłosili przemówienie, w którym stwierdzili, że pod kierownictwem naszej Partii zlikwidowaliśmy klasę feudalną, w oparciu o rozwój nowoczesnego przemysłu...

Partia nasza — powiedział m. in. Cedenbal — cały naród pracujący naszego kraju odprawia dzisiaj w ostatnią drogę wielkiego i ukochanego wodza naszego narodu, organizatora i okrzykiem chwaliły przywódcę naszej Partii, twórcę naszego państwa ludowo-demokratycznego, nieustraszonego bojownika o szczęście ludu pracującego — marszałka Czojbałsana.

Wroga działalność rządu W. Brytanii wobec krajów obozu pokoju

(P) PRAGA (PAP). Czecho-słowackie ministerstwo spraw zagranicznych przesało do ambasady brytyjskiej w Pradze notę, stwierdzając m. in.: W dniach 21-24 stycznia br. odbyła się w Londynie konferencja zdrajców, którzy zbiegli z Czechosłowacji i z innych krajów demokracji ludowej.

USA organizują i zaopatrują bandy kuomintangowskie w Burmie

(P) MOSKWA (PAP). W dzienniku „Krasnaja Zwiезда” ukazał się artykuł mjr. Leontiewa o oddziałach wojsk kuomintangowskich gen. Li Mi w Burmie.

USA organizują i zaopatrują bandy kuomintangowskie w Burmie

(P) MOSKWA (PAP). W dzienniku „Krasnaja Zwiезда” ukazał się artykuł mjr. Leontiewa o oddziałach wojsk kuomintangowskich gen. Li Mi w Burmie.

USA organizują i zaopatrują bandy kuomintangowskie w Burmie

(P) MOSKWA (PAP). W dzienniku „Krasnaja Zwiезда” ukazał się artykuł mjr. Leontiewa o oddziałach wojsk kuomintangowskich gen. Li Mi w Burmie.

USA organizują i zaopatrują bandy kuomintangowskie w Burmie

(P) MOSKWA (PAP). W dzienniku „Krasnaja Zwiезда” ukazał się artykuł mjr. Leontiewa o oddziałach wojsk kuomintangowskich gen. Li Mi w Burmie.

USA organizują i zaopatrują bandy kuomintangowskie w Burmie

(P) MOSKWA (PAP). W dzienniku „Krasnaja Zwiезда” ukazał się artykuł mjr. Leontiewa o oddziałach wojsk kuomintangowskich gen. Li Mi w Burmie.

USA organizują i zaopatrują bandy kuomintangowskie w Burmie

(P) MOSKWA (PAP). W dzienniku „Krasnaja Zwiезда” ukazał się artykuł mjr. Leontiewa o oddziałach wojsk kuomintangowskich gen. Li Mi w Burmie.

USA organizują i zaopatrują bandy kuomintangowskie w Burmie

(P) MOSKWA (PAP). W dzienniku „Krasnaja Zwiезда” ukazał się artykuł mjr. Leontiewa o oddziałach wojsk kuomintangowskich gen. Li Mi w Burmie.

USA organizują i zaopatrują bandy kuomintangowskie w Burmie

(P) MOSKWA (PAP). W dzienniku „Krasnaja Zwiезда” ukazał się artykuł mjr. Leontiewa o oddziałach wojsk kuomintangowskich gen. Li Mi w Burmie.

W siódmą rocznicę walk o Wał Pomorski



11 bm. mija 7-ma rocznica przełamania Wału Pomorskiego przez I Armię WP. Na zdjęciu: żołnierze I Armii w czasie walk o Wał Pomorski

Skaly wulkaniczne - surowcem przy produkcji szkła

(f) Inż. Zbigniew Uljasz, pracownik Instytutu Technologii Krzemianów w Warszawie, dokonając ostatnio cennego wynalazku, pozwalającego na zaoszczędzenie wielkich ilości sody przy produkcji szkła.

Inż. Uljasz zastosił mianowicie do produkcji szkła wykorzystywane dotychczas w naszym przemyśle surowiec tzw. tufy wulkaniczne. Jest to skała pochodzenia wulkanicznego, występująca w obrębie kręgu krakowskiego.

Zastosowanie tego nowego surowca do produkcji szkła posiada szczególnie doniosłe znaczenie dla naszej gospodarki. Uzyskano bowiem dzięki temu zmniejszenie o 60 procent zużycia sody - artykułu deficytowego, bardzo potrzebnego dla wielu gałęzi naszego przemysłu.

Podczas, gdy na 1 tonę butelkowej masy szklanej używano poprzednio 180 kg sody, obecnie przy zastosowaniu tej samej ilości tufki szklanej, zużywa się tylko ok. 80 kg tego surowca. Równocześnie można obejść się przy produkcji szkła bez innych dawniej koniecznych surowców jak: piasek, dolomit, bazalt, wypalaki parytowe i siulfit.

Szkło butelkowe, wyprodukowane przy użyciu tufy wulkanicznej, posiada większą wytrzymałość od produkowanego poprzednim sposobem. Jest ono bardziej odporne na wpływy chemiczne i na zmiany temperatury oraz posiada lepszy połysk.

Przystąpił już do produkcji szkła z tufów wulkanicznych na skalę przemysłową. Produkuje je już dziesiątki tysięcy butelek dziennie z nowego szkła.

Jednocześnie przystąpiono do robót w celu planowej, zorganizowanej eksploatacji kamieniołomów tufowych.

GŁOSY W DYSKUSJI NAD PROJEKTEM KONSTYTUCJI

My, cośmy wiekami cierpieli od pruskich zaborców - mocno Kochamy naszą władzę ludową

PAULINA NIESPOR

chłopka, gromada Gorki, gmina Wojtowa, Wiek, powiat Opatów

Pamiętam jak Goebbels wrzeszczał przez radio, że oni, hitlerowcy chcą totalnej wojny. A jak ta totalna wojna wygłądała, opowiadali nam ci co zwiedzieli Oświęcim. Widzieli tam włosy zamęczonych kobiet i trzewiczki po zamordowanych malutkich dzieciach.

Wiele ludzi myślało, że się hitlerowskie panowanie nie skończy, mówili, że mają taką technikę, jak nikt na świecie. Ale ja, choć jestem niewykształconą kobietą, to myślałam sobie zawsze, że maszynę i technikę prowadzi człowiek i musi zwyciężyć człowiek.

Mam już 66 lat. Przez całe życie byłam Polką i mówiłam po polsku, tak jak bardzo wielu co się urodziło na Śląsku Opolskim. Dużo nas to nieraz kosztowało, bo władze kajzerowskie, a później hitlerowskie zabraniały nam się nawet modlić w naszym ojczystym języku.

Prusacy i hitlerowcy śmiali się z Polaki - mówili „polnische Wirtschaft”. Widziałam Poznań - piękne polskie miasto. Byłam wtedy na dożynkach, bo mnie wysłano tam jako przodownicę wiejską i było tam dużo tysięcy ludzi.

U nas władza należy do ludu pracującego i taka władza nas - chłopów i robotników powoła. A my, cośmy zawsze od władzy pruskiej i hitlerowskiej cierpieli, teraz mocno władzę naszą Kochamy i pomagamy jej jak najlepiej i pokazemy całemu światu, jaką jest teraz nasza polska gospodarka.

Rozumiem, że takie państwo jak nasza Polska ma dużo wrogów, bo ci wszyscy, co nas gnębili, chcieli by władzę tutaj, żebyśmy znówu byli ich niewolnikami. Dlatego uważam, że nasza Polska powinna być bardzo silna, każdy Polak powinien dobrze pracować, aby dać państwu jak najwięcej tej sily.

Na wsi czynnych jest obecnie 3 razy więcej szkół 7-klasowych niż przed wojną

(d) Na cele oświatowe wydaje się obecnie w Polsce 12-krotnie więcej sumy niż przed wojną. Dzięki temu wieś polska pokrywa się coraz gęściej siecią 7-klasowych szkół podstawowych. Już dziś mamy w naszym kraju 3-krotnie więcej niż przed wojną szkół podstawowych, realizujących pełny program nauki, czytania 7 klas. Dzięki temu przy zrealizowanej w pełni powszechności nauczania ponad 80 procent ogólnej liczby uczniów

szkół podstawowych uczęszcza już do szkół 7-klasowych. Przed wojną jeden milion dzieci i to w przytaczającej większości na wsi nie mógł uczęszczać do szkół, a z tych, które się uczyły tylko 27 procent mogło się kształcić w 7-klasowych szkołach podstawowych na wsi. W Polsce kapitalistycznej istniało bowiem aż 18.295 „jednoklasówek” - szkół „jednym tylko nauczycielu. W Polsce Ludowej - przez zwiększenie liczby klas i nauczycieli - liczba szkół naj-

niżej zorganizowanych zmniejszyła się już do 5 tysięcy. Proces podnoszenia stopnia organizacyjnego szkół postępuje nierozwrotnie naprzód. Narodowy plan gospodarczy na 1952 rok przewiduje zwiększenie liczby pełnych 7-klasowych szkół podstawowych o 5,2 procent w porównaniu z rokiem ubiegłym. W związku z realizacją zadań narodowego planu gospodarczego w bieżącym roku setki dalszych wstąpią pełne szkoły podstawowe.

Wielkie zainteresowanie chłopów odczytami i kursami popularyzującymi wiedzę rolniczą

(f) Odczyty i kursy upowszechnienia wiedzy rolniczej, połączone z pokazami filmów szkoleniowo-instrukcyjnych, organizowane w gromadach i spółdzielniach produkcyjnych przez grupy lektorów, cieszą się na wsi coraz większą popularnością. Wykorzystując wolniejszy czas w okresie zimowym, chłop biorąc w nich liczny udział, o ogromnym zainteresowaniu odczytami i kursami świadczy długi i ożywiony dyskusje, które trwają nieraz do późnej nocy.

Współdzielni produkcyjnej w Łęczycy, w pow. starogardzkim odbyły się już dwa wykłady. Pierwszy wykład bardzo zainteresował chłopów, toteż na drugi wykład przyszło ich dwukrotnie więcej, niż na pierwszy.

Dyskusja po wykładzie, z obrazowanym filmem rolniczym, trwała ponad 2 godziny. Upowszechnianiem wśród chłopów osiągnięć radzieckiego rolnictwa radzieckie go zajęło się również TPPR. W gromadach i spółdzielniach produkcyjnych woj. łódzkiego TPPR zorganizowało cykl odczytów o osiągnięciach hodowlanych kolechozów i sochowców. W spółdzielni produkcyjnej w Wilkowicach, w pow. rawsko-mazowieckim, na odczyty byli obecni wszyscy członkowie tej spółdzielni. W czasie dyskusji pytali oni o szczegółowe metody hodowlane, ponieważ pragną zastosować osiągnięcia radzieckiej hodowli w swojej spółdzielni.

Klub TPPR w Lublinie rozwija ożywioną działalność

Wielką popularnością cieszy się klub TPPR otwarty niedawno w Lublinie. Biblioteka, składająca się z przeszło 4 tys. tomów arcydzieł z radzieckiej literatury pięknej i szeregu dzieł naukowych, jak również wystawiane w klubie naukowo-oświatowe filmy radzieckie cieszą się olbrzymią frekwencją. Z literatury i czytelni przybliżyć bibliotecznicy szczególnie młodzieży. Ostatnio w klubie powstały komplety „dobrego czytania”. W studium organizacji jest amatorski zespół teatralny.

Okręgowy zjazd ZBoWiD w Koszalinie

(a) W Koszalinie odbył się okręgowy zjazd sprawozdawczo-wyborczy Związku Bojowników o Wolność i Demokrację.

Doznałem na sobie czym jest amerykańska „wolność”

Wojciech Haracz, Warszawa

Jako Polak z Ameryki pragnę skreślić moje uwagi w sprawie Konstytucji. Wyjechałem do Ameryki w 1907 roku. Widzieliśmy w niej ojczyznę przybraną, lecz była to taka ojczyzna, w której miliony nas, nowych przybyszów, wyjęci byliśmy spod prawa i bez żadnej społecznej opieki skazani byliśmy na pastwę zdzierców i oszustów na każdym kroku.

Osiągnięcia racjonalizatorów DOKP Lublin

(a) W roku 1951 do referatu racjonalizacji w DOKP Lublin wypłynęło 118 pomysłów usprawnień i wynalazków. Najwięcej, bo - 39 zgłosił pracownicy wydziału elektrotechnicznego, 28 - służby mechanicznej, a 23 - pracownicy służby ruchu.

Przedstawiciel klasy robotniczej? Nie ma! Takie prawa nie są

Zakłady drobnej wytwórczości obniżają koszty własne

(f) Rozwój ruchu racjonalizatorskiego w drobnym przemyśle woj. katowickiego stanowi poważną pozycję w walce z załogami o obniżkę kosztów własnych produkcji.

Przedstawiciel klasy robotniczej? Nie ma! Takie prawa nie są

Na marginesie

„Właściwy człowiek...”

Po dymisji ostatniego rządu Bonn stanowisko to przez długi czas było nie obsadzone. Nie dziw nego, bo kandydaci stawiano nie było jakle. W myśl oświadczenia rządowego złożonego w parlamencie kandydat na rzeszka prasowego „powinien mieć najwyższe kwalifikacje polityczne i moralne”.

- 1. 1941 „Głowa do góry, Janie” - film gloryfikujący osławionego Hitlera i SS.
2. 1941 „Ludzie wśród burzy” - film gloryfikujący mordców hitlerowskich w czasie drugiej wojny światowej.
3. 1943 „Dymisja” - film o Wilhelmie II.

A włączenie kandydatów z kwalifikacjami. Właśnie takim, jakich potrzeba rządowi Adenauera: czyste hitlerowskim. Jest więc gwarancja, że będzie się dobrze czuł na nowej posadzie i należyte spełniał swoje obowiązki, z których najważniejszym jest propagowanie faszyzmu.

Z Zagadnień Partyjnych

O ściślejsze wiązanie szkolenia ideologicznego z codzienną pracą partyjną

Szkolenie partyjne powołane jest do tego, by wychowywać nasze szeregi w głębokim zrozumieniu polityki partii i zwiększyć ich zdolność mobilizowania szerokiej masy bezpartyjnych ludzi pracy w miarę i na wsi do walki o zadania planu 6-letniego.

Osiągnięcia racjonalizatorów DOKP Lublin

Przedstawiciel klasy robotniczej? Nie ma! Takie prawa nie są

Zakłady drobnej wytwórczości obniżają koszty własne

Przedstawiciel klasy robotniczej? Nie ma! Takie prawa nie są

Osiągnięcia racjonalizatorów DOKP Lublin

Przedstawiciel klasy robotniczej? Nie ma! Takie prawa nie są

Z Zagadnień Partyjnych

O ściślejsze wiązanie szkolenia ideologicznego z codzienną pracą partyjną

Szkolenie partyjne powołane jest do tego, by wychowywać nasze szeregi w głębokim zrozumieniu polityki partii i zwiększyć ich zdolność mobilizowania szerokiej masy bezpartyjnych ludzi pracy w miarę i na wsi do walki o zadania planu 6-letniego. Towarzysz Stalin uczy: „Im wyższy jest poziom polityczny i świadomości marksistowsko-leninowskie pracowników jakiegokolwiek dziedziny pracy państwowej i partyjnej, tym wyższy jest poziom samej pracy, tym bardziej jest ona owocna, tym większe są wyniki pracy, tym niższy jest poziom polityczny i świadomości marksistowsko-leninowskie pracowników, tym mniejsze jest ich i niepowodzenie w ich pracy.”

Zakłady drobnej wytwórczości obniżają koszty własne

Przedstawiciel klasy robotniczej? Nie ma! Takie prawa nie są

Osiągnięcia racjonalizatorów DOKP Lublin

Przedstawiciel klasy robotniczej? Nie ma! Takie prawa nie są

Zakłady drobnej wytwórczości obniżają koszty własne

Przedstawiciel klasy robotniczej? Nie ma! Takie prawa nie są

Osiągnięcia racjonalizatorów DOKP Lublin

Przedstawiciel klasy robotniczej? Nie ma! Takie prawa nie są

WIADOMOŚCI SPORTOWE

WSTOLICY

Mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych trwają remonty budynków mieszkalnych

Remonty zabezpieczające budynki mieszkalne prowadzone są mimo niesprzyjających warunków atmosferycznych...

Dziesiątki hektarów nowej zieleni przybędą Warszawie w br.

Już w najbliższym czasie brygady Miejskiego Przedsiębiorstwa Ogrodniczego przystąpią do robót przewidzianych planem...

Remonty budynków szkolnych rozpoczną się 1 kwietnia

Prezydium Stołecznej Rady Narodowej poleciło w roku bieżącym wcześniej rozpocząć remonty wakacyjne szkół...

Podział WZG na 3 przedsiębiorstwa

Od 1 marca Warszawskie Zakłady Gastronomiczne zostaną podzielone na 3 przedsiębiorstwa...

Rozpoczęto budowę nowego złołka na Żoliborzu

W tych dniach zakończono budowę nowego złołka na Żoliborzu przy ul. Stołecznej...

BW-3 (KAM) szkoli robotników budowlanych na kursach zawodowych

W ubiegłym miesiącu w Zjednoczeniu Budownictwa Miejskiego nr 3 (KAM) zakończył się kurs murarski i stępniak...

W sprawie rozdziału i rejestracji bonów

Wydział Handlowy Rady Narodowej w m. st. Warszawie zawiadamia, że pobieranie bonów mięsno-tłuszczowych...

TEATR

Polski - 'Intryga i miłość' - g. 19. Kameralny - 'Grzech' - g. 18. Narodowy - 'Sulkiowski' - g. 18.15. Nowy Swojowski - 'Pan Twardowski' - g. 19. Powszechny - 'Pan Geldhaub' - g. 19. Współczesny - 'Profesia pana Nasier' - g. 19. Opera - 'Harmonie Warszawy' - 'Poemat pedagogiczny' - g. 19.

KINA

Moskwa - 'Zaloga' - g. 14.30. Warszawa - 'Zaloga' - g. 14.30. Warszawa - 'Zaloga' - g. 14.30.

Spójnia Łódź prowadzi zdecydowanie w lidze koszykowej

Rozegrane w niedzielę 10 meczów spotkania koszykarskiego mistrzostwa ligi przyniosły następujące wyniki: W Gdańsku Kolejarz (Ostrów) zwyciężył Spójnię (Gdańsk) 33:23 (18:11)...

Finaly koszykówki kobiecej 10 bm. odbyły się w Warszawie dwa dalsze mecze o mistrzostwo Polski w koszykówce kobiet...

Rumunka Rozanu mistrzynią świata w pingpongu

BOMBAJ. - W Bombaju zakończyły się mistrzostwa świata w tenisie stołowym. Rumunka Rozanu powtórzyła swoje sukcesy z dwóch poprzednich lat...

2.211 narciarzy z całego kraju ukończyły turystyczny raid narciarski PTTK

ZAKOPANE. - 10 bm. zakończyła się w Zakopanem największa impreza w historii turystyki polskiej - turystyczny raid narciarski...

Obóz kolarzy kadry narodowej przeniesiony do Wrocławia

WROCŁAW (tel. wł.). Kolarze kadry narodowej, którzy trenowali w Wiednie przed wyjazdem 'Trybuna Ludu' i 'Rudego Prawa'...

Olimpijczycy CSR wyjechali do Oslo

PRAGA. Olimpijska ekipa czechosłowacka na Zimowe Igrzyska w Oslo składa się z 34 osób. W sobotę 9 bm. pierwsza część ekipy w liczbie 19 osób opuściła samolotem Pragę...

Śladem naszych korespondentów kiedy będziemy ubezpieczeni?

W odpowiedzi na korespondencje o nowo utworzonego motocyklisty Andrzeja Żymirskiego z Warszawy zamieszczona dn. 21.1 br. pt. 'Kiedy będziemy ubezpieczeni?'

Konkurencje igrzysk Harcerskich

KATOWICE. - W niedzielę 10 bm. w trzecim dniu III Harcerskich Ogólnopolskich Igrzysk Zimowych...

Rozgrywki II ligi pięcioboju

W meczach pięcioboju o mistrzostwo II ligi zszesnastowiecznego następują wyniki: W Ząbkach Górnicy wygrali z Budowlanymi 13:7...

Nie doceniają zagadnienia kontroli lekarskiej

W naszym kraju prace w zakresie medycyny sportowej podjęli kilku lekarzy miłośników sportu. Ministerstwo Zdrowia nad uprawianymi sportem, sprawują lekarze sportowi...

Z doświadczeń radzieckiej medycyny sportowej

Kontrola lekarska nieodłączną częścią wychowania fizycznego. Nauki zdobyt w czasie 6-tygodniowego pobytu w Związku Radzieckim polskiej delegacji sportowej...



W Wiednie odbywają się Zimowe Igrzyska Harcerskie, które są przeglądem osiągnięć harcerzy w dziedzinie kultury fizycznej i sportu.

Złe warunki śniegowe na terenach olimpijskich w Norwegii

OSLO. W niedzielę, 10 bm. zjazdowcy polscy trenowali na śniegu na ciężkiej, oblodzonej trasie w Norefjell. Treningi odbywali także m.in. Szwajcarzy, Austriacy, Francuzi i Norwegowie...

Obóz kolarzy kadry narodowej przeniesiony do Wrocławia

WROCŁAW (tel. wł.). Kolarze kadry narodowej, którzy trenowali w Wiednie przed wyjazdem 'Trybuna Ludu' i 'Rudego Prawa'...

Skład bokserów CSR na mecz z Polską

PRAGA. Reprezentacja bokserów CSR wystąpi w meczu z Polską 17 bm. w Wrocławiu w następującym składzie: Majdloch, Muzyl, Zachara, Jerzabek, Vitovec, Koudela, Torma, Prichoda, Koutny i H. Netuka...

Śladem naszych korespondentów kiedy będziemy ubezpieczeni?

W odpowiedzi na korespondencje o nowo utworzonego motocyklisty Andrzeja Żymirskiego z Warszawy zamieszczona dn. 21.1 br. pt. 'Kiedy będziemy ubezpieczeni?'

Z doświadczeń radzieckiej medycyny sportowej

Kontrola lekarska nieodłączną częścią wychowania fizycznego. Nauki zdobyt w czasie 6-tygodniowego pobytu w Związku Radzieckim polskiej delegacji sportowej...